
Høringssvar vedr. sag nr.: 22-015957.  Att. Vilfred Hvid.                                                                     Dato: 18/12-2022
Ændring af kommuneplanrammer i Store Hede Erhvervsområde
Part: Nabo,Privat Beboelse

Vi fremsender hermed vores kommentarer og indsigelser til høring vedr. det udlagte erhvervsområde:
Store Hede.

Som nytilkomne beboere og naboer til Nymølle Stenindustriers grusgrav frygter vi, at vores landzone
område bliver omdannet til industrikvarter, med de mange gener det til medføre dels byggeprocessen
under opførelsen og dels med den enormt øgede mængde trafik både tung fra lastbiler, samt fra alle de
1500 medarbejdere, som skal til og fra.

Vi var blevet stillet i udsigt, at området skulle blive en sand naturperle, når grusgraven indenfor en kort
årrække var færdiggravet og at området skulle udlægges á la Hedeland med ridestier,  vandhuller og
grønne områder. Det er alene på den begrundelse, at vi valgte stedet her.

Vi har levet med støj, støv og store lastbiler lige udenfor vores grund, men har udholdt med længsel efter
den skønne natur og ro, som vi har set frem til og blevet stillet i udsigt. Der er så få åndehuller tilbage, og
vi  mener,  at  det er vigtigt  at fremme den natur,  der på sigt kan etableres indenfor den oprindelige
planlagte grønne kile.

Vi mener, at det vil være en fordel for både små og store virksomheder, at de ligger samlet i det udlagte
område mod nord/vest. Vi ønsker ikke en stor industrivirksomhed som nærmeste nabo, med massiv uro
og utryghed under selve etableringen og ikke mindst støj efterfølgende fra virksomheden med kørsel til
og fra lager, samt de mange medarbejderes til- og frakørsel, som begge dele uværgerligt vil give store
gener for hele området. Vi frygter ydermere, at der efter endt byggeri vil komme til at stå høje, grimme
og ucharmerende bygninger af glas og beton og kæmpestore skorstene, som ødelægger det skønne,
grønne og rekreative område.

Kunne der laves en bredere grøn kile mellem beboerne på Østre Vindingevej og erhvervsområdet? Det vil
komme til gavn for det allerede eksisterende dyreliv og til glæde alle omkringboende. Der vil ikke være
mange, der får fornøjelse af, at der ligger et stykke grøn natur gennem erhvervsområdet, så hvorfor ikke
samle erhvervsområdet og lade det grønne område være til glæde for naturen og naboerne, som bliver
tilgodeset bedst muligt?

Vi, der bor på Østre Vindingevej, finder det meget vigtigt, at bibeholde det grønne område omkring vores
ejendomme og at det gøres så stort som muligt således, at det vil give så få gener som overhovedet muligt,
at vi bor nær et erhvervsområde. Vi ønsker fortsat, at beholde landzone status, som er en af årsagerne til,
at  vi  har  bosat  os  her.  Vi  fik  lovning  på,  at  grusgraven ville  blive  rekreativt  område som en del  af
Hedeland efter endt udnyttelse af grusgraven.

Fra
Carsten og Heidi Stein
Østre Vindingevej 70
4000 Roskilde

Tlf. 5250288


